
 
 
Exp.: A/SER-018875/2018 
 
 

INFORME JUSTIFICATIVO DE LA INSUFICIENCIA DE MEDIOS 

 
TITULO DEL CONTRATO: ““MANTENIMIENTO DE LOS EDIFICIOS Y BIENES DE 
LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y HACIENDA. SECCIÓN 
ECONOMÍA Y HACIENDA”” 
 
De conformidad con lo que establece el artículo 116.4 f) de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público se informa de la necesidad de tramitar el 
presente contrato dado que la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la 
Comunidad de Madrid no dispone de medios personales ni materiales para llevar a 
cabo las prestaciones que se solicitan en los Pliegos que han de regir el contrato. 
 
 

EL JEFE DE SERVICIO DE RÉGIMEN INTERIOR III 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
01

51
20

37
04

80
01

51
76
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